Об утверждении инструкции по возмещению затрат на проезд, питание,
проживание и медицинское освидетельствование граждан, направленных на
профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации

Утративший силу
Постановление акимата Катон-Карагайского района Восточно-Казахстанской
области от 12 марта 2012 года N 727. Зарегистрировано управлением юстиции
Катон-Карагайского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской
области 05 апреля 2012 года за N 5-13-122. Утратило силу постановлением
акимата Катон-Карагайского района от 20 марта 2013 года N 1304
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Катон-Карагайского района
от 20.03.2013 N 1304.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан», ,  Закона Республики статьями 5 7
Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения»,  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по
реализации  Республики Казахстан от 23 января 2011 года «О занятости Закона
населения», в целях установления дополнительных мер по социальной защите
целевых групп населения, испытывающих затруднения в трудоустройстве,
акимат Катон-Карагайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить инструкцию по возмещению затрат на проезд, питание,
проживание и медицинское освидетельствование занятых и лиц, занятых уходом
за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а также
безработных, направленных на профессиональную подготовку, переподготовку и
повышение квалификации, согласно  к постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима района Ракишеву Б.Т.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      акима района                               С. Мубараков

П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  №  7 2 7
о т  1 2  м а р т а  2 0 1 2  г о д а  а к и м а т а
Катон-Карагайского района

Инструкция
по возмещению затрат на проезд, питание, проживание и
медицинское освидетельствование занятых и лиц, занятых уходом
за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных,
а также безработных, направленных на профессиональную
подготовку, переподготовку и повышение квалификации

1. Общие положения

      1.  Настоящая Инструкция детализирует применение законодательства в
области социальной защиты населения по вопросам возмещения затрат на проезд
, питание, проживание и медицинское освидетельствование занятых и лиц,
занятых уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а
также безработных, направленных на профессиональную подготовку,
переподготовку и повышение квалификации.
      2. Возмещение затрат на проезд, питание, проживание и медицинское
освидетельствование, осуществляет государственное учреждение «Отдел
занятости и социальных программ Катон-Карагайского района» (далее – Отдел).
      3. Возмещение затрат производится заявителям, зарегистрированным в
качестве безработных в Отделе, направленным на обучение по профессиям,
требующим определения профессиональной пригодности, независимо от
р е з у л ь т а т о в  о б с л е д о в а н и я .
      4. Медицинское освидетельствование заявители проходят по направлению
Отдела.

2. Обращение за получением возмещения затрат

      5. Заявитель подает письменное заявление в Отдел и представляет следующие
д о к у м е н т ы :
      1 )  н о м е р  л и ц е в о г о  с ч е т а  и з  б а н к а ;
      2) проездные документы по железнодорожному транспорту, пассажирскому
автотранспорту (кроме такси), либо справка организации, осуществляющей
указанные виды перевозок о стоимости проезда;
      3) платежный документ о прохождении медицинского освидетельствования.

3. Размер и выплата возмещения затрат

      6. Возмещение затрат за медицинское освидетельствование производится в
размере стоимости обследования, подтвержденной документами.
      7. Возмещение затрат за проезд к месту обучения и обратно в пределах
региона (область, район) производится в размере стоимости проезда,
п о д т в е р ж д е н н о й  д о к у м е н т а м и .
      8. Возмещение затрат на питание и проживание производится при
предоставлении платежных документов.
      9. Выплата частичного возмещения затрат на проживание производится по
о к о н ч а н и и  о б у ч е н и я  и л и  е ж е м е с я ч н о .
      10. Выплата возмещения затрат на питание производится ежемесячно.
      11. Выплата полного возмещения затрат на медицинское
освидетельствование и на проезд к месту обучения и обратно в пределах региона
производится в течение месяца с момента предъявления документов.
      12. Выплата возмещения затрат осуществляется за счет средств местного
бюджета, предусмотренных в рамках местной бюджетной программы занятости,
путем перечисления на лицевой счет заявителя.

      Руководитель аппарата акима района         Д. Алдажаров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан